
WRZ.0012.1.6.2024 

Protokół nr 6/2025 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Wodzisławskiego 

w dniu 27 stycznia 2025 roku 

 

W dniu 27 stycznia 2025 roku o godz. 15.30 w  sali narad Starostwa Powiatowego w 
Wodzisławiu Śląskim przy ulicy Bogumińskiej 2, odbyło się posiedzenie Komisji 
Rewizyjnej Rady Powiatu Wodzisławskiego. 

Porządek obrad 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Informacja o poziomie bezrobocia i realizacji programów przeciwdziałających 
bezrobociu przez PUP. 

4. Wydanie opinii do projektu uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego w sprawie  
przyjęcia planów pracy komisji stałych Rady Powiatu Wodzisławskiego na 2025 
rok. 

5. Sprawy bieżące. 

6. Wolne głosy i wnioski. 

7. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

8. Zakończenie posiedzenia Komisji. 
 

Ad. 1  

Przewodnicząca Komisji Pani Czesława Somerlik powitała wszystkich obecnych, 
otworzyła posiedzenie Komisji i na podstawie listy obecności stwierdziła wymagane 
quorum. 

W posiedzeniu udział wzięli następujący członkowie Komisji:  

1. Czesława Somerlik – Przewodnicząca Komisji,  

2. Mateusz Jamioła – Wiceprzewodniczący Komisji,  

3. Mirosław Andreczko,  

4. Stefania Rodak, 
5. Marek Rybarz, 

6. Ryszard Zalewski.  

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  



 
Ad. 2  
Komisja w głosowaniu jednogłośnie przyjęła zaproponowany porządek i przystąpiła do 
jego realizacji. 
 
Ad.3 
Zastępca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy Pani Anna Pająk przedstawiła 
informację o poziomie bezrobocia i realizacji programów przeciwdziałających 
bezrobociu. Ww. informacja stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Przewodnicząca Komisji Pani Czesława Somerlik zapytała czy pracodawcy chętnie 
przyjmują osoby 50+? 
Zastępca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy Pani Anna Pająk powiedziała, iż 
pracodawcy obawiają się takich osób, gdyż myślą, że będą chorować albo że nie 
posiadają dostatecznych kwalifikacji. Dodała, iż to nie do końca jest prawdą. 
Poinformował, iż w tym roku będą działania nakierowane na pracodawców aby ich 
przekonać i zachęcić do zatrudniania albo pozostawania tych osób (niezwalniania jak 
ktoś ma umowę na czas określony), czyli przedłużania umów. Temu służ też tzw. 
Krajowy Fundusz Szkoleniowy, gdzie oferowane są dla pracodawców szkolenia, kursy, a 
nawet studia podyplomowe, czyli tych pracowników mogą ustawicznie szkolić. Dodała, 
iż pracodawcy wolą zatrudniać osoby 50+ w ramach prac interwencyjnych, gdyż jak 
taka osoba im się zwolni lub przebywa na dłuższym chorobowym to oni nie są 
zobligowani, ze musza przyjąć na to miejsce takiego samego pracownika, czyli 50+. 
Radny Pan Marek Rybarz powiedział, iż zatrudniając takiego pracownika w ramach 
takiej formy zatrudnienia, to można tego pracownika najpierw zweryfikować co on 
potrafi, gdyż dzisiaj trudno zatrudnić osobę 50+ na odpowiednie stanowisko nie 
wiedząc czy ona tę pracę będzie dobrze pełniła. Jednak nie zgodził się z tym że lepiej 
zatrudnić młodego pracownika niż osobę 50+, gdyż młodzi są w ogóle 
niewykwalifikowani. 
Zastępca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy Pani Anna Pająk powiedziała, iż rynek 
już to weryfikuje i pracodawcy też się przekonują, gdyż zauważają jak postępuje 
„pokolenie Z”. Dodała, iż zwiększył się odsetek nie przechodzenia osób 50+ i 
zbliżających się  do wieku emerytalnego na emerytury ale pozostają czynne 
zawodowo. 
Przewodnicząca Komisji Pani Czesława Somerlik zapytała czy rynek pracy jest 
przygotowany na przyjęcie absolwentów szkół średnich? 
Zastępca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy Pani Anna Pająk powiedziała, iż jeśli 
chodzi o absolwentów szkół powiatowych oni w dużych ilościach się nie rejestrują. 



Jeżeli się rejestrują to na chwilę, bo chcą skorzystać z jakiegoś stażu, a później 
podejmują albo dalsza edukację albo maja pracę.  
Przewodnicząca Komisji Pani Czesława Somerlik zapytała w jakich zawodach występują 
deficyty? 
Zastępca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy Pani Anna Pająk poinformowała, iż 
pracowników poszukuje się w zawodach kierowców autobusów i samochodów 
ciężarowych, budowlańców, elektryków, elektromechaników oraz nauczycieli ale tylko 
przedmiotów zawodowych oraz psychologów. 
Radny Pan Ryszard Zalewski zapytał o osoby z innych krajów (Ukrainy), czy dużo jest 
kierowanych do pracy przez Powiatowy Urząd Pracy, czy też inaczej szukają pracy? 
Zastępca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy Pani Anna Pająk powiedziała, iż w 
Powiatowym Urzędzie Pracy bardzo mało jest zarejestrowanych Ukraińców. Dodała, iż 
w większości te osoby same znajdują sobie pracę. 
Radny Pan Ryszard Zalewski zapytał o koszty studiów podyplomowych i czy zdarzają się 
studia MBA w ramach tych studiów i jakie osoby kwalifikują się na nie? 
Zastępca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy Pani Anna Pająk poinformował, iż 
ostatnio nie było. Występowały ale około 3 lata temu. Na te studia kwalifikowane są 
osoby zarejestrowane w Powiatowym Urzędzie Pracy jako poszukujące pracy, czyli 
pracujące ale pragnące pracę zmienić w zakresie np. psychologii. Muszą to jednak być 
osoby które ukończyły 45 lat. 
Radny Pan Ryszard Zalewski zapytał o kursy i szkolenia jak to wygląda, czy można 
zacząć pracować i starać się o te kursy? 
Zastępca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy Pani Anna Pająk powiedziała, iż ta 
osoba musi być zarejestrowana jako osoba bezrobotna i podjąć szkolenie, a w trakcie 
szkolenia już może podjąć pracę. Dodała, iż Powiatowy Urząd Pracy prowadzi 
indywidualne szkolenia, czyli musi być gwarancja zatrudnienia przez pracodawcę. 
Radny Pan Ryszard Zalewski zapytał o doposażenie miejsca pracy, czy można to łączyć 
z kursami? 
Zastępca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy Pani Anna Pająk poinformowała, iż 
dotychczas staraliśmy się nie łączyć, gdyż są to środki publiczne i nie byliśmy za tym 
aby dużą pulę środków kierować tylko do jednego pracodawcy ale zobaczymy co rynek 
pokaże. 
Radny Pan Ryszard Zalewski zapytał czy EKO- OKNA nabór pracowników prowadzą 
przez Powiatowy Urząd Pracy, czy też nie? 
Zastępca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy Pani Anna Pająk poinformowała, iż 
Firma prowadzi swoje wewnętrzne rekrutacje i mają swoich rekruterów, a korzystają w 
KFS. 



Radny Pan Ryszard Zalewski zapytał o prace interwencyjne na czym to polega? 
Zastępca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy Pani Anna Pająk powiedziała, iż jest to 
forma dla pracodawców, jak osoby bezrobotne podejmują pracę, a pracodawca nie 
może wskazać kandydata, to PUP rekrutuje i wysyła kandydatów, a pracodawca z tych 
osób wybiera pracownika. Refundowane są częściowo koszty wynagrodzenia i składki, 
gdyż jest to zatrudnienie na umowę o pracę. Natomiast jeśli chodzi o staż to 
stypendium otrzymuje osoba bezrobotna. 
Radny Pan Ryszard Zalewski zainteresowany był jak funkcjonują roboty publiczne? 
Zastępca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy Pani Anna Pająk poinformowała, iż  na 
roboty publiczne kieruje się osoby długotrwale bezrobotne, osoby zalegające z 
alimentami, niewykwalifikowane i z reguły są to pracownicy fizyczni i różnie z nimi 
bywa. Dodała, iż jest to kosztowna forma, a nie do końca się sprawdza jeśli chodzi o 
pomoc tym osobom, gdyż one nie chcą pracować (nawet nie przychodzą do pracy po 
badaniach). W ramach robót publicznych zatrudniać mogą tylko jednostki państwowe. 
Radny Pan Ryszard Zalewski zapytał o bon na zasiedlenie, czy wynosi on około 
10 000zł. 
Zastępca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy Pani Anna Pająk powiedziała, iż jest on 
w takiej kwocie przyznawany, a w ubiegłym roku przyznano 18 bonów Bony są 
finansowane częściowo z funduszu pracy, a częściowo w ramach projektu i 
przeznaczone są dla osób młodych do 30 roku życia. Dla osób które po studiach 
poszukują pracy z reguły nie na naszym terenie, bo musi to być przynajmniej 80 km 
oddalone miejsce pracy od miejsca zamieszkania. 
Radny Pan Ryszard Zalewski zapytał o osoby zarejestrowane jako bezrobotne ale tylko 
ze względu na ubezpieczenie zdrowotne, czy coś w tej kwestii się zmieni? 
Zastępca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy Pani Anna Pająk poinformowała, iż to 
zostaje, gdyż nikt nie chce tego ruszać. 
Wiceprzewodniczący Komisji Pan Mateusz Jamioła zapytał o programy rynku pracy i 
refundacji kosztów na wsparcie działalności gospodarczej, czy ta kwota jest podobna 
jak w roku ubiegłym i jaki jest limit osób które z tego mogą skorzystać? 
Zastępca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy Pani Anna Pająk powiedziała, iż kwota 
jest taka jak w roku ubiegłym, czyli 35 000zł i można z tego korzystać do wyczerpania 
środków na ten cel przeznaczono w roku bieżącym kwotę około 2 mln. zł. 
Radny Pan Mirosław Andreczko zapytał czy kwota 35 000zł. została ograniczona przez 
nas, czy można przeznaczyć więcej? 
Zastępca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy Pani Anna Pająk poinformowała, iż 
kwota została ustalona przez nas, gdyż można na ten cel przeznaczyć sześciokrotność 
przeciętnego wynagrodzenia. Jednak czasami trudno nawet wydatkować kwotę 
35 000zł. 



Radny Pan Mirosław Andreczko zapytał o dofinansowanie do wynagrodzenia osób 
powyżej 50 roku życia, gdyż 9 osób skorzystało ale kwota dofinansowania nie jest 
wysoka. 
Zastępca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy Pani Anna Pająk powiedziała, że nie 
wszystkie refundacje zostały wypłacone, bo umowa przechodzi na kolejny rok. Kwota 
dofinansowania to 2 000zł. 
Radna Pani Stefania Rodak zapytała czy dyrektorzy szkół powiatowych zwracają się do 
Powiatowego Urzędu Pracy z zapytaniem o bezrobotnych nauczycieli? 
Zastępca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy Pani Anna Pająk poinformowała, iż 
przychodzą takie zapytania. 
 
Ad. 7 
Projekt uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego w sprawie przyjęcia planów pracy 
komisji stałych Rady Powiatu Wodzisławskiego na 2025 rok stanowi załącznik nr 3 do 
protokołu. 
 
Komisja w głosowaniu przy 6 głosach za bez głosów przeciwnych i wstrzymujących 
pozytywnie zaoponowała ww. projekt uchwały. 
 
Ad. 8 
Członkowie Komisji ustalili zespół kontrolny do przeprowadzenia kontroli w ZAZ ZUP w 
osobach – Mateusz Jamioła, Marek Rybarz, Mirek Andreczko, Czesława Somerlik. 
Wszyscy wyrazili zgodę. Przewodniczącym zespołu kontrolnego został Mateusz 
Jamioła. 
 
Członkowie Komisji ustalili, iż następne posiedzenie odbędzie się w dniu 24 marca 
2025 roku godz. 15.30. 
 

Ad. 9 
Nie odnotowano.  



 
Ad.10 

Protokół z poprzedniego posiedzenia został przyjęty w głosowaniu jednogłośnie.  
 
Ad.11 

Przewodnicząca Komisji Pani Czesława Somerlik zakończyła posiedzenie Komisji.  
 

Protokołowała:              Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej       

Małgorzata Jezusek - Chodura             Czesława Somerlik 


